
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 335 in data  03 settembre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - “Appalto servizi SAD” – Integrazione 
impegno di spesa e liquidazione. 

 
 
 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

 

Richiamata la determinazione n. 142 del 27/03/2025 con la quale veniva assunto l’impegno di spesa 

con la seguente imputazione di Bilancio di previsione 2025/2027 Missione/Programma:12/2 – Ti-

tolo 1- Macro 103 Piano dei conti finanziario integrato: U.1.03.02.15.009 – capitolo PEG 15802 ri-

ferito all’assistenza domiciliare disabili 

Dato atto della necessità di integrare il su richiamato impegno di spesa per un importo pari a  

€ 30.000,00 per il periodo 01/06/2025 – 31/12/2025 

Vista la fattura n. 003892/E1 emessa in data 18/08/2025 di complessivi € 4.116,14 (iva 5% inclusa) 

dalla Cooperativa Sociale Animazione Valdocco s.c.s Onlus – Via Sondrio, 13 Torino P. IVA 

03747970014 

Verificato che il DURC protocollo INAIL 49242242 della Cooperativa Sociale Animazione Val-

docco s.c.s Onlus – Via Sondrio, 13 Torino P. IVA 03747970014, risulta regolare e valido fino al 

24/09/2025  

Visti gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Visti gli art. 107 e 184 del d.lgs. n. 267/2000. 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010. 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013. 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016). 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finan-

ziari. 



Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità 

di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa e alla liquidazione.  

 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della necessità di integrare l’impegno 231/2025 assunto con determinazione n. 

142 del 27/03/2025 per il periodo 01/06/2025 – 31/12/2025 come di seguito indicato: 

- € 30.000,00 - Bilancio di previsione 2025/2027 Missione/Programma:12/2 – Titolo 1- Macro 

103 Piano dei conti finanziario integrato: U.1.03.02.15.009 – capitolo PEG 15802 assistenza 

domiciliare disabili, esercizio finanziario 2025, CIG A058EFEB21 

2. Di liquidare la seguente fattura autorizzandone, altresì, il pagamento: 

Fornitore
Numero  e 

data fattura

Euro (al netto 

dell'IVA)
IVA TOTALE Impegno Capitolo

003555/E1 del 16/07/2025 € 3.920,13 € 196,01 € 4.116,14

Totale fornitore € 3.920,13 € 196,01 € 4.116,14

€ 4.116,14TOTALE ATTO DI LIQUIDAZIONE

P.IVA: 03747970014

Coop. ANIMAZIONE VALDOCCO 

s.c.s.i.s.

Via Sondrio, 13

10144 Torino

231 15802

 

3. Di dare atto che gli impegni ed i capitoli sopra indicati presentano la necessaria disponibilità. 

4. Di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte 

del Responsabile dei servizi finanziari. 

 
 

Carmagnola, lì 03 settembre 2025  

 
 

 IL DIRETTORE DEL CISA31 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


